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Choose the correct answer from the following: lx20=20

1. "Declared Goods" means the following goods declared under section 14 of the Central Sales
Tax Act, 1956:

a. Crude oil
c. Hides and skinsD b. Filament yarn

d. All of the above

2. As per section 6(1), every dealer effecting sale in the course of inter-state trade or commerce
is liable to pay:

a.CST
c. Customs

b.VAT
d. None of the above

3. "Crossing the customs frontiers of India" means crossing the limits of the area of customs
station in which imported or exported goods are ordinarily kept:

D a. After clearance by customs authorities
b. Before being loaded into the ship or carrier authorities
c. Before clearance by customs
d. none of the above

4. For registration the exporter has to obtain PAN based Business Identification Number
(BIN) from the:

D a. Customs House
c. Assessing Officer

b. DGFT
d. Customs Officer

5. The Goods and services Tax (GST) is governed by GST Council and its Chairman is:

D a. Narendra Modi b. P Chidambaram
c. Arun Jaitley d. Vishwanath Pratap Singh

6. Goods and Services Tax (GST) is an taxation in India merging most of the existing
into single system of taxation.

D a. Indirect
c. Both a & b

b. Direct
d. None of the above

7. The Central Sales Tax is levied by the central government whereas the tax is collected
by the:

a. State government
c. Both a & b

b. Central government
d. Local tax department D

8. The objective of Customs Act is to:
a. Regulate and control the BOP position
b. Restricting imports for conserving foreign exchange
c. Prevent smuggling
d. All of the above

D

9. CBEC stands for:
a. Central Board of Excise and Customs and Service Tax
b. Common Board of Excise and Customs
c. Central Board of Excise and Customs
d. Common Board of Excise and Customs and Service Tax

D
10. Service Tax is not applicable to the state of:

a. Maharashtra
c. Mizoram

Db. Jammu & Kashmir
d. Telangana

11. Which one of the following is the not an indirect tax?
a. Sales tax b. custom duty
c. Excise duty d. Gift Tax D

12. An ad Valorem tax is charged according to the: D
a. Value of a commodity b. Weight of the commodity
c. Size of the commodity d. none of the above

13. According to the Assam VAT Act, 2003, "Taxable goods' means goods other than
___ goods.

a. Tax-free
c. capital goods

b. Agriculture goods
d. food items D

14. Under which schedule of the Assam Vat Act, 2003, the tax free goods are listed?
a. First b. Second D
c. Third d. Fourth

15. Central Excise duty is levied and collected by: D
a. State Government
b. Central Government
c. Partially Central and State Government
d. Local Body
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16. The taxable event under Central Excise law is:
a. Manufacture of excisable goods

Db. Sale of excisable goods
c. Removal of goods from factory
d. None of the above
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17. Goods under Central excise must be:
a. Immovable goodsD b. Both movable and immovable goods
c. Movable goods
d. None of the above
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18. Which activity among followings is treated as Manufacture under the Central excise Act?

D a. Making exercise books out of paper
b. Charging of dry batteries
c. Only cutting and stitching
d. Branding, polishing and affixing MRP
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19. Vat is imposed:

D a. Directly on consumer
b. On the first stage of production
c. On the final stage of production
d. On all stages between production and final sale.

Ses ion : JOJJ?::lZ..................... Date : .

. .
20. Which of the following would be an appropriate book of prime entry for vat on credit

sales?
a. The Journal
b. The sales day book
c. Cash book
d.VATbook

D ~ The paper contains twenty (20) / ten (10) questions.

~ The student shall write the answer in the box where it is provided.

~ The student shall not overwrite / erase any answer and no mark shall be given for

such act.

~ lIand over the question paper cum answer sheet (Objective) within the allotted time

(20 minutes /10 minutes) to the invigilator.
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